Nº 188, terça-feira, 30 de setembro de 2014154 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014093000154

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 501.344/2014-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Planalto Service Ltda. OBJE-
TO: prestação de serviços de copeiragem. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-067/2014. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei nº 8.666/1993, Lei n.º 10.520/2002,
e Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: global de R$
4.446.215,02. VIGÊNCIA: 12 meses da data de assinatura, de
29/9/2014 a 28/9/2015. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, no-
tas de empenho 2014NE001411 e 2014NE001413, emitidas em
25/8/2014. ASSINATURA: 29/9/2014. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Rita de Cássia de Sousa, Sócia-Proprietária.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 504.099/2014. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa ICSCS REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 18.534.683/0001-22, pa-
ra a participação de servidores desta Corte, no curso "IBM Tivoli
Storage Manager 6.3 Implementation and Administration - TS612G,
com carga horária de 40 horas/aula, pelo valor total de R$ 9.400,00.
Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei nº 8.666/93.
Ratificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Di-
retor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.146/2014-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Gestemaq - Comércio e Ser-
viços de Equipamentos Gráficos Ltda. OBJETO: prestação de ser-
viços de manutenção corretiva, por intervenção, com fornecimento de
peças, em equipamentos gráficos. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
-PE. CONTRATO: PE-072/2014. FUNDAMENTO: Lei Complemen-
tar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total estimado de R$ 29.500,00. VIGÊNCIA:
12 meses contados a partir da data de assinatura do contrato. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2014NE001504 e 2014NE001505, emitidas em
10/9/2014. ASSINATURA: 29/9/2014. Pelo Contratante: Maria Te-
reza de Andrade Lima Orlandi, Secretária de Administração Subs-
tituta. Pela Contratada: Salomão Gonçalves Cavalcante, Sócio-Ge-
rente.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 79/2014

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Senhor
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, em
despacho de 26/09/2014, homologou o resultado do Pregão em epí-
grafe, o qual não houve adjudicação tendo em vista que todos os seus
itens foram cancelados na aceitação.

MARIA TEREZA DE ANDRADE LIMA ORLANDI
Secretária
Substituta

(SIDEC - 29/09/2014) 080001-00001-2014NE000127

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 68/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 068/2014, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de licenças da ferramenta Atlassian Jira e de plug-
ins, foi adjudicado da seguinte forma: Grupos 1 e 2 à empresa
SILVEIRA & MRACK LTDA - ME pelo valor total de R$ 96.569,05;
e o Grupo 3 foi cancelado na fase de aceitação.

(SIDEC - 29/09/2014) 080001-00001-2014NE000127
PREGÃO Nº 82/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 082/2014, cujo objeto, substituição de vidros e
montantes das portas de saída de emergência e da escada de incêndio,
foi adjudicado à empresa LG COMERCIO E MANUTENCAO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - ME pelo valor total de
R$ 18.917,24.

(SIDEC - 29/09/2014) 080001-00001-2014NE000127
PREGÃO Nº 89/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 089/2014, cujo objeto, aquisição de desfibrilador
externo automático e acessórios, foi adjudicado em grupo à empresa
INDUMED COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS LTDA pelo valor total de R$ 80.203,20.

MARIA TEREZA DE ANDRADE LIMA ORLANDI
Secretária
Substituta

(SIDEC - 29/09/2014) 080001-00001-2014NE000127